PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO 4" TERMO ADITIVO N°. 566/2016 AO CONTRATO N°
070/2015, cujo objeto Contratual é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E AMPLIAÇÃO DO SIS-
TEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SOFTWARE DE
GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E CAMINHÃO COM CESTO AÉREO PARA ATENDER AO
MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015", celebrado entre a PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS e a Empresa AWX ELÉTRICA LTDA-EPP.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-00069

CONTRATO N°: 070/2015 EMISSÃO: 16 de Janeiro de 2015
CREDOR: AWX ELÉTRICA LTDA-EPP
CNPJn0 . 97.520.808/0001-31

CÓDIGO DO CREDOR: 113992

CLÁUSULA l - DO OBJETO:
l. l - O presente instrumento tem como objeto a Renovação contratual por igual período e valor.

CLÁUSULA II - DA VIGÊNCIA:
2.1-0 Termo Aditivo tem por vigência o período de 15 DE DEZEMBRO DE 2016 A 30 DE NOVEMBRO
DE 2017, podendo ser prorrogado nos casos previstos nos parágrafos 1° e/ou 2° do Art. 57 da Lei n°. 8.666/93 e
suas alterações.

CLÁUSULA I I I - DO VALOR:
3.1 - Os serviços acima mencionados, objeto deste instrumento, perfazem o valor global de RS 1.812.312,14 (UM
MILHÃO, OITOCENTOS E DOZE MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

EXERCÍCIO DE 2016
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1101.04752.0037.2.138 - MANUTENÇÃO DO SIS-
TEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA
SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA
VALOR EMPENHADO EM 2016: RS 82.848,48 (OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E
OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO

EXERCÍCIO DE 2017
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1101.04752.0037.2.141 - MANUTENÇÃO DO SIS-
TEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA
SUBELEMENTO: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA
VALOR À SER EMPENHADO EM 2017: RS 1.729,463,66 (UM MILHÃO SETECENTOS E VINTE E NOVE
MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO
CÓDIGO DO ITEM: 519728

Paragominas, 02 de Janeiro de 2017
ADRIANA ALIvTKIDA

ESCRITURÁRIA

ftíffiSffláS^S PAULO POMBO TOCANTINS
CormoleMino __ PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

CNPJ: 05.193.057/0001-78 Rua do Contorno, 1212 - centro . Te!.: - FONE/FAX: (091) 3729-8037/8038 DEPTg DE LICITAÇÕES
Cep: 68625-970 Paragominas - Pa
www.paragominas.pa.gov.br

		2017-05-26T10:09:23-0300

		2017-05-26T10:10:02-0300